
 

                                                                                 ΑΔΑ: 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       Ρέθυμνο    28  Νοεμβρίου 2024 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ                                                          Αρ. πρωτ.: 423853. 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚ/ΚΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ                                    
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΠΡΟΣΟΔΩΝ  
ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ   
Ταχ. Δ/νση  : Πλ. Ηρώων Πολυτεχνείου 40 

      74131, Ρέθυμνο 
Πληροφορίες  : Γαληνού Αργυρώ 
Τηλέφωνο       : 2831340749 
Ηλεκ.  Δ/νση   :  galinou@crete.gov.gr    

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  

Ανακοινώνουμε ότι η Περιφέρεια Κρήτης – Περιφερειακή Ενότητα Ρεθύμνου διενεργεί ηλεκτρονικό ανοικτό 

διαγωνισμό άνω των ορίων με κριτήριο ανάθεσης τη πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

αποκλειστικά βάσει τιμής για την ανάδειξη ανάδοχου για υπηρεσίες μεταφοράς μαθητών, χωρικής 

αρμοδιότητας Π.Ε. Ρεθύμνου για τα σχολικά έτη 2024-2025, 2025-2026, 2026-2027».  

Προϋπολογισμός: Γενικό σύνολο σύμβασης για τα τρία σχολικά έτη συμπεριλαμβανομένου και του 

δικαιώματος προαίρεσης ποσού 13.709.524,16 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%, και ποσού 15.491.762,28 

€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%. 

Αντικείμενο της Σύμβασης είναι: η παροχή υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. 

Ρεθύμνου για τα σχολικά έτη 2024-2025, 2025-2026, 2026-2027, με λεωφορεία Δ.Χ. ή ταξί , σύμφωνα με τα 

αναλυτικά αναφερόμενα στην αρ.πρ 422590/28-11-2024 (ΑΔΑΜ 24PROC015867191) διακήρυξη. Οι 

παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων 

CPV: : 60130000-8 «Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών». Η σύμβαση που θα υπογραφεί θα 

ισχύει για τα σχολικά έτη 2024-2025, 2025-2026, 2026-2027 με δικαίωμα παράτασης έως 5 μήνες από την 

έναρξη του σχολικού έτους 2027-2028, εφόσον δεν έχει ολοκληρωθεί η νέα διαγωνιστική διαδικασία. Η 

σύμβαση υποδιαιρείται σε οκτώ ομάδες ως εξής:  

ΟΜΑΔΑ 1η: εκτιμώμενη αξία για τρία σχολικά έτη μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%    2.614.291,20 €  

ΟΜΑΔΑ 2η: εκτιμώμενη αξία για τρία σχολικά έτη χωρίς ΦΠΑ 13%     1.982.442,60 € 

ΟΜΑΔΑ 3η: εκτιμώμενη αξία για τρία σχολικά έτη χωρίς ΦΠΑ 13%    5.338.035,00 €  

ΟΜΑΔΑ 4η: εκτιμώμενη αξία για τρία σχολικά έτη μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% ποσού    2.877.870,60 € 

Οι διαγωνιζόμενοι μπορούν να υποβάλλουν προσφορές για μία, περισσότερες ή όλες τις ως άνω ομάδες. Για τις 

ομάδες 1, 2, 3 γίνονται δεκτές προσφορές από υποψήφιους αναδόχους που έχουν τη δυνατότητα να 

αναλάβουν το σύνολο των δρομολογίων της κάθε μίας (και όχι μέρους αυτών). Για την Ομάδα 4 οι προσφορές 

υποβάλλονται για όποιο δρομολόγιο επιθυμεί κάθε υποψήφιος ανάδοχος. Εναλλακτικές προσφορές δεν 

επιτρέπονται. Αρμόδιο όργανο άσκησης προδικαστικών προσφυγών: Η Ενιαία Αρχή Δημόσιων Συμβάσεων 

(ΕΑΔΗΣΥ) σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 360 έως 367 του ν.4412/2016 και του ΠΔ 39/2017 όπως 

εκάστοτε ισχύουν. 

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθενται από τους 

συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που αντιστοιχεί σε 

ποσοστό 1% επί της εκτιμώμενης αξίας χωρίς ΦΠΑ και δικαίωμα προαίρεσης ήτοι για την ΟΜΑΔΑ 1: 26.142,91 

€, για την ΟΜΑΔΑ 2:  19.824,42   €, για την ΟΜΑΔΑ 3:  53.380,35  €, για την ΟΜΑΔΑ 4:  όπως αναλύεται στην αρ 

422590/28-11-2024 (24PROC015867191) διακήρυξη. 

ΑΔΑ: ΨΔΜΒ7ΛΚ-ΡΜΘ



Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών: 19/12/2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 15:00μ.μ. 

Προθεσμία και τόπος κατάθεσης φυσικού φακέλου : υποβάλλεται το αργότερο πριν την ημερομηνία και ώρα 

αποσφράγισης των προσφορών στο πρωτόκολλο της Περιφέρειας Κρήτης – Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνου 

(Πλατεία Ηρώων Πολυτεχνείου 40 ΤΚ 74131 -2ος όροφος) 

Ημερομηνία διενέργειας διαγωνισμού (ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών): 23/12/2024 ημέρα Δευτέρα 

και ώρα 10.00 π.μ. στο ισόγειο γραφείο  του Τμήματος Προμηθειών Προσόδων και Περιουσίας της 

Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνου.  

Αριθμός Δημοσίευσης της προκήρυξης στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης:  728034 

Αριθμός δημοσίευσης διακήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ : 24PROC015867191. 

Ημερομηνία δημοσίευσης στην Ιστοσελίδα της Περιφέρειας Κρήτης www.crete.gov.gr → προκηρύξεις – 

διαγωνισμοί, στις 28/11/2024.  

Πληροφορίες όλες τις εργάσιμες ημέρες από 08.00 έως 14.00 για τη διαδικασία του διαγωνισμού και για τις 

τεχνικές προδιαγραφές από το Τμήμα Προμηθειών Προσόδων και Περιουσίας (τηλ. 2831340749). 

 
                                                                               
                                                                         Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
 
 
 
                                                                           ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ 
 

ΑΔΑ: ΨΔΜΒ7ΛΚ-ΡΜΘ


		2024-11-29T09:56:17+0200


		2024-11-29T10:35:03+0200
	Athens




